cMunicípio de õanlã Cruz do õul
Õecretaria c^Municipal de Governo e ^esenooloimenlo Gconômico

Rua Galvão Costa, 755 - Caixa Postal 4 - Fone: (0xx51) 715-3331 - CEP 96810-170 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N.° 5.318, DE 14 DE SETEMBRO DE 2001.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e de conformidade com o artigo 3o, da Lei
n.° 3.658, de 28 de dezembro de 2000 e artigo 4o, da Lei n.° 3.659, de 28 de dezembro de
2000,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante de R$
210.750,00 (duzentos e dez mil, setecentos e cinqüenta reais) para reforço das seguintes
dotações orçamentárias:

ÓRGÃO -1000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Unidade Orçamentária -1001 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1001-08411852.022 - Manutenção das Atividades das Escolas Municipais de Educação Infantil
3.1.3.2.02.00.00-Outros Serviços e Encargos (RP) (119) R$ 105.000,00

ÓRGÃO - 1200 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SÚDE
Unidade Orçamentária - 1202 - Fundo Municipal de Saúde

1202-13754282.042 - Manutenção das Atividades do Fundo Municipal de Saúde
3.1.2.0.02.00.00-Material de Consumo (Estado) (196) R$ 15.000,00
4.1.2.0.02.00.00 - Equipamentos e Material Permanente (Estado) (202) R$ 70.750,00

1202-13754282.069 - Implantação da Unidade de Referência do Trabalhador
3.1.2.0.02.00.00-Material de Consumo (Estado (320) R$ 1.794,25
3.1.3.2.10.00.00-Outros Serviços e Encargos (Estado) (321) R$ 18.205,75

SOMA R$ 210.750,00

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo 1o, a redução
nas seguintes dotações orçamentárias:

ÓRGÃO -1000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ECULTURA
Unidade Orçamentária -1001 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1001.08411852.022 - Manutenção das Atividades das Escolas Municipais de Educação Infantil
3.1.1.1.01.01.04-Remuneração dos Outros Servidores de Educação (115)

R$ 50.000,00

1001-08421882.024 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Educação e
Cultura

3.1.1.1.01.01.02 - Remuneração do Pessoal Docente (125) .^^. R$ 15.000,00
3.1.1.3.01.01.03- Remun. dos Demais Professores de Educacão^S^SErT R$ 40.000,00

'anta Jttux éo SuI
Parcerj^^-ctmi o povo

"Doe Órgãos, DoeSangue: Salve Vidas "

Município de õanta Cruz do õul
(Secretaria Municipal de Governo e desenvolvimento Gconômico

Rua Gaivão Costa, 755 - Caixa Postal 4 - Fone: (0xx51) 715-3331 - CEP 96810-170 - Santa Cruz do Sul - RS

ÓRGÃO - 1200 - Secretaria Municipal de Saúde
Unidade Orçamentária - 1202 - Fundo Municipal de Saúde

1202-13754282.042 - Manutenção das Atividades do Fundo Municipal de Saúde
3.1.3.2.10.00.00 - Outros Serviços e Encargos (Estado) (199) R$ 35.000,00
4.1.2.0.02.00.00 - Equipamentos e Material Permanente (Estado) (202) R$ 70.750,00

SOMA R$ 210.750,00

Art. 3o - Fica reajustado para maior o item constante do Orçamento de
Capital, exercício de 2001, conforme segue:

ÓRGÃO -1200 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária -1202 - Fundo Municipal de Saúde

ATIVIDADE 2.042 - Manutenção das Atividades do Fundo Municipal de Saúde

06)-Aparelho de Raio X (01) R$ 70.750,00
SOMA R$ 70.750,00

Art. 4o - Ficam reajustados para menor os itens constantes do
Orçamento de Capital, exercício de 2001, conforme segue:

ÓRGÃO -1200 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária -1202 - Fundo Municipal de Saúde

ATIVIDADE 2.042 - Manutenção das Atividades do Fundo Municipal de Saúde
04) - Aparelho Eletroencefalógrafo (EEG) de 08 canais (01) R$
05) - Aparelho de Autoclave (01) R$
07) - Aparelho de Ecografia (ultrasom) (01) R$

SOMA R$

Art. 5o - Revogam-se as disposições em contrário.

Santa Cruz do Sul, 14 de setembro de 2001.

Registre-se, publiqi|i&4e e cumpra-se

GASTAO ROBpRTO SCHMITT
Secretário Municipal de Administração

anta Cruz do Sul
Parceria com o povo

«O IVAN MORAES

refeito Municipal

"Doe Órgãos, Doe Sangue: Salve Vidas "

3.250,00

7.500,00
60.000,00

70.750,00